АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________  № ________

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 07 октября 2019 года № 376-п «Об утверждении муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области «Развитие
транспортной системы на территории Русско-Полянского
муниципального района Омской области»

В целях уточнения объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области  «Развитие транспортной системы на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области» (далее - муниципальная программа), утвержденной постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 07 октября 2019 года № 376-п ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 07 октября 2019 года № 376-п внести следующие изменения:
1.1. В Разделе 1 подразделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» цифры        «41 143 404,73» заменить цифрами «41 843 404,73», цифры «3 316 952,11» заменить цифрами «4 016 952,11».
1.2. В Разделе 6 цифры «41 143 404,73» заменить цифрами                    «41 843 404,73», цифры «3 316 952,11» заменить цифрами «4 016 952,11», цифры «32 893 838,07» заменить цифрами «33 593 838,07».
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. В Разделах 1,7 приложения № 4 к муниципальной программе цифры «32 893 838,07» заменить цифрами «33 593 838,07», слова и цифры «- в 2025 году – 1 300 000,00  рублей;» заменить словами и цифрами «- в 2025 году – 2 000 000,00  рублей;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района.
3. Настоящее постановление обнародовать в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области.

Глава Русско-Полянского
муниципального района
Омской области                                                                                Е.В. Мурашов

	[bookmark: _GoBack]

	"Приложение № 2
к муниципальной программе Русско-Полянского муниципального района Омской области "Развитие транспортной системы на территории Русско-                                                                   Полянского муниципального района Омской области"

	Структура                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области "Развитие транспортной системы на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области"

	№ п/п
	Наименование показателя
	Срок реализации
	Соисполнитель, исполнитель основного мероприятия, исполнитель ведомственной целевой программы, исполнитель мероприятия
	Финансовое обеспечение
	Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

	с                      (год)
	по (год)

	Источник
	Объем (рублей)
	Наименование
	Единица измере  ния
	Значение

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	##
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Цель муниципальной программы: "Развитие современной и эффективной дорожно-транспортной инфраструктуры, повышение транспортной доступности Русско-Полянского муниципального района Омской области"
	2020
	2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Задача №1 муниципальной программы: Обеспечение транспортного обслуживания населения, в том числе за счет строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог
	2020
	2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Цель подпрограммы 1: Развитие современной и эффективной дорожно-транспортной инфраструктуры, за счет строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог
	2020
	2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Задача 1 подпрограммы 1 муниципальной программы: Улучшение состояния автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения на уровне, обеспечивающем устойчивую работу автомобильного транспорта
	2020
	2027
	Х
	всего, из них расходы за счет:
	8 197 555,31
	628 375,19
	603 575,54
	1 103 810,00
	1 000 143,00
	1 561 299,61
	2 007 521,97
	632 000,00
	660 830,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	8 197 555,31
	628 375,19
	603 575,54
	1 103 810,00
	1 000 143,00
	1 561 299,61
	2 007 521,97
	632 000,00
	660 830,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие 1:  Развитие автомобильных дорог Русско-Полянского муниципального района Омской области
	2020
	2027
	Комитет по управлению имуществом при администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области;
Отдел строительства и архитектуры Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	всего, из них расходы за счет:
	8 197 555,31
	628 375,19
	603 575,54
	1 103 810,00
	1 000 143,00
	1 561 299,61
	2 007 521,97
	632 000,00
	660 830,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	8 197 555,31
	628 375,19
	603 575,54
	1 103 810,00
	1 000 143,00
	1 561 299,61
	2 007 521,97
	632 000,00
	660 830,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Мероприятие 1: Содержание, ремонт, капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2020
	2027
	Комитет по управлению имуществом при администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области;
Отдел строительства и архитектуры Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	всего, из них расходы за счет:
	7 551 940,31
	628 375,19
	550 937,54
	510 833,00
	1 000 143,00
	1 561 299,61
	2 007 521,97
	632 000,00
	660 830,00
	Протяженность автомобильных дорог, в отношении которых произведен ремонт, содержание дорог
	км
	9,9
	11,7
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9
	9,9

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	7 551 940,31
	628 375,19
	550 937,54
	510 833,00
	1 000 143,00
	1 561 299,61
	2 007 521,97
	632 000,00
	660 830,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Мероприятие 2: Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	2021
	2022
	МКУ «Хозяйственное управление»
	всего, из них расходы за счет:
	145 615,00
	0,00
	52 638,00
	92 977,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	количество поселений Русско-Полянского муниципального района, которым были предоставлены иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	единиц
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	145 615,00
	0,00
	52 638,00
	92 977,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Мероприятие 3: Предоставление иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность в части развития транспортной инфраструктуры на территориях городского и сельских поселений
	2022
	2022
	МКУ «Хозяйственное управление»
	всего, из них расходы за счет:
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	количество поселений, которым были предоставлены межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в части развития транспортной инфраструктуры на территориях городского и сельских поселений
	единиц
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2 подпрограммы 1 муниципальной программы:              Совершенствование транспортной           инфраструктуры на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области

	2022
	2027
	Х
	всего, из них расходы за счет:
	52 011,35
	0,00
	0,00
	6 144,63
	8 637,78
	8 938,52
	9 430,14
	9 430,14
	9 430,14
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений целевого характера
	52 011,35
	0,00
	0,00
	6 144,63
	8 637,78
	8 938,52
	9 430,14
	9 430,14
	9 430,14

	1.2
	Основное мероприятие 2:  Обеспечение гарантированности и безопасности услуг, предоставляемых транспортной инфраструктурой на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области
	2022
	2027
	Экономический отдел Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области

	всего, из них расходы за счет:
	52 011,35
	0,00
	0,00
	6 144,63
	8 637,78
	8 938,52
	9 430,14
	9 430,14
	9 430,14
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений целевого характера
	52 011,35
	0,00
	0,00
	6 144,63
	8 637,78
	8 938,52
	9 430,14
	9 430,14
	9 430,14

	1.2.1
	Мероприятие 1: Исполнение государственных полномочий Омской области по определению исполнителей услуг по перемещению транспортных средств на специализированную стоянку, их хранению и возврату
	2022
	2027
	Экономический отдел Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	всего, из них расходы за счет:
	52 011,35
	0,00
	0,00
	6 144,63
	8 637,78
	8 938,52
	9 430,14
	9 430,14
	9 430,14
	количество размещенных аукционов по выбору исполнителя услуг по перемещению
задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
	единиц
	4
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступлений целевого характера
	52 011,35
	0,00
	0,00
	6 144,63
	8 637,78
	8 938,52
	9 430,14
	9 430,14
	9 430,14

	Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы
	2020
	2027
	Комитет по управлению имуществом при администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области;
Отдел строительства и архитектуры Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, экономический отдел Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, МКУ "Хозяйственное управление"

	всего, из них расходы за счет:
	8 249 566,66
	628 375,19
	603 575,54
	1 109 954,63
	1 008 780,78
	1 570 238,13
	2 016 952,11
	641 430,14
	670 260,14
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	8 197 555,31
	628 375,19
	603 575,54
	1 103 810,00
	1 000 143,00
	1 561 299,61
	2 007 521,97
	632 000,00
	660 830,00

	2. Поступлений целевого характера
	52 011,35
	0,00
	0,00
	6 144,63
	8 637,78
	8 938,52
	9 430,14
	9 430,14
	9 430,14

	Задача №2 муниципальной программы: Повышения доступности услуг общественного наземного пассажирского транспорта
	2020
	2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Цель подпрограммы 2: Повышение транспортной доступности Русско-Полянском муниципальном районе Омской области
	2020
	2027
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Задача 1 подпрограммы 2 муниципальной программы: Обеспечение транспортного обслуживания населения за счет повышения доступности услуг общественного наземного пассажирского транспорта
	2020
	2027
	Х
	всего, из них расходы за счет:
	33 593 838,07
	4 172 771,31
	5 695 086,51
	6 215 039,04
	6 687 318,74
	6 223 622,47
	2 000 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	8 251 678,44
	354 813,68
	714 570,99
	961 112,65
	1 310 000,00
	311 181,12
	2 000 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00

	2. Поступлений целевого характера
	25 342 159,63
	3 817 957,63
	4 980 515,52
	5 253 926,39
	5 377 318,74
	5 912 441,35
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Основное мероприятие 1: «Организация транспортного обслуживания населения в границах Русско-Полянского муниципального района»
	2020
	2027
	Экономический отдел администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	всего, из них расходы за счет:
	33 593 838,07
	4 172 771,31
	5 695 086,51
	6 215 039,04
	6 687 318,74
	6 223 622,47
	2 000 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	5 651 678,44
	354 813,68
	714 570,99
	961 112,65
	1 310 000,00
	311 181,12
	2 000 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00

	2. Поступлений целевого характера
	25 342 159,63
	3 817 957,63
	4 980 515,52
	5 253 926,39
	5 377 318,74
	5 912 441,35
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1
	Мероприятие 1: Организация транспортного обслуживания населения
	2020
	2027
	Экономический отдел администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	всего, из них расходы за счет:
	33 593 838,07
	4 172 771,31
	5 695 086,51
	6 215 039,04
	6 687 318,74
	6 223 622,47
	2 000 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	Доля сельских населенных пунктов в границах Русско-Полянского муниципального района Омской области, охваченных регулярным транспортным сообщением автомобильным транспортом

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	8 251 678,44
	354 813,68
	714 570,99
	961 112,65
	1 310 000,00
	311 181,12
	2 000 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00

	2. Поступлений целевого характера
	25 342 159,63
	3 817 957,63
	4 980 515,52
	5 253 926,39
	5 377 318,74
	5 912 441,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы
	2020
	2027
	Экономический отдел администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	всего, из них расходы за счет:
	33 593 838,07
	4 172 771,31
	5 695 086,51
	6 215 039,04
	6 687 318,74
	6 223 622,47
	2 000 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	8 251 678,44
	354 813,68
	714 570,99
	961 112,65
	1 310 000,00
	311 181,12
	2 000 000,00
	1 300 000,00
	1 300 000,00

	2. Поступлений целевого характера
	25 342 159,63
	3 817 957,63
	4 980 515,52
	5 253 926,39
	5 377 318,74
	5 912 441,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	2020
	2027
	Экономический отдел администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	всего, из них расходы за счет:
	41 843 404,73
	4 801 146,50
	6 298 662,05
	7 324 993,67
	7 696 099,52
	7 793 860,60
	4 016 952,11
	1 941 430,14
	1 970 260,14
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	16 449 233,75
	983 188,87
	1 318 146,53
	2 064 922,65
	2 310 143,00
	1 872 480,73
	4 007 521,97
	1 932 000,00
	1 960 830,00

	2. Поступлений целевого характера
	25 394 170,98
	3 817 957,63
	4 980 515,52
	5 260 071,02
	5 385 956,52
	5 921 379,87
	9 430,14
	9 430,14
	9 430,14